
工法
適用下地 部材 接着剤

モルタル
石膏ボード
合板

平板 巾木用セメントS（片面）
巾木 巾木用セメントS（両面）
出隅 巾木用セメントS（両面）
見切り 巾木用セメントS（片面）

ご注意
■施工環境・条件による接着剤使い分けの考え方は327～332ページをご参照ください。
■ このほか床材や工法の選定、床ご使用について留意事項がございます。事故の未然防止、軽
減のため406～409ページをご参照ください。
■法令による高さ制限および内装制限に注意してください。

■下地は平滑であることが必要条件です。

・プラスターボード　・珪酸カルシウム板　・鉄板（たわみのないもの）　・コンクリート

適用下地

シンセテックソフトⅡ
搬送機器の接触・衝突による汚染や傷つき等の発生を軽減する木調腰壁保護材

天然木質材を微粉末状にし、高度に乾燥させ、軟質塩化
ビニル樹脂に混合した特殊成形加工による合成木材を
使用。木質のような肌合いをもちながら、表面の強度は
木質材より優れています。

Wall Guard Base / SYNTHETECH SOFT Ⅱ
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 設計価格 14,000円/m（材工共）

使用部材

MS-22

LS-210

FS-21

HS-21
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 設計価格 14,000円/m（材工共）

使用部材

MS-21

LS-210

FS-21

HS-21
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 設計価格 17,000円/m（材工共）

使用部材

MS-22

LS-210

FS-21

HS-22
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 設計価格 17,000円/m（材工共）

使用部材

MS-21

LS-210

FS-21

HS-22
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 設計価格 19,000円/m（材工共）

使用部材

MS-22
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HS-23
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 設計価格 19,000円/m（材工共）

使用部材

MS-21

LS-210

FS-21

HS-23
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カラーNo.05 カラーNo.04

カラーNo.03 受注色 カラーNo.02 受注色

カラーNo.01 受注色 カラーNo.06 受注色

※標準色04、05　受注生産色01、02、03、06（受注生産色は納期3週間、1色につき90m以上）
※部材記号は、品番のカラーNo.を除いて表記しています。
※平板寸法は、のみこみ寸法を含んだ数値です。
※実際の寸法は現場によって異なりますので、ご注意ください。

パターンバリエーション

VOC対策品



※ 長さ650mm、750mm、950mm、1,050mm、1,150mmは受注生産、
納期3週間、1色につき90m（18ケース）以上
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303（有効幅300）
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平板（FS-21□□）

角見切（MS-22□□）

8

18

半円見切（MS-21□□）

見切材 プラチャンネル

平板材

巾木材

重量／ケース 材料価格梱包／ケース寸　　　法材　　　質品　　　番品　　　名

20.1kg

5.3kg

6.2kg

13.4kg

19.1kg

15.3kg

2.1kg

1.9kg

0.4kg

0.4kg

1.1kg

1.0kg

1.0kg

0.6kg

5,750円/m

400円/m

800円/m

1,100円/m

3,250円/m

4,850円/m

3,800円/本

3,800円/本

1,400円/個

1,400円/個

1,900円/個

1,900円/個

250円/m

250円/m

17枚（5m幅）

10m巻×3巻（30m）

15枚（15m）

15枚（15m）

10枚（10m）

5枚（5m）

2本

2本

6個

6個

6個

6個

30本（30m）

30本（30m） 

厚さ2.5×幅303×長さ850mm

厚さ8.0×幅  18mm×長さ10m巻

厚さ8.0×幅  40×長さ1,000mm

厚さ5.5×幅100×長さ1,000mm

厚さ5.5×幅200×長さ1,000mm

厚さ5.5×幅300×長さ1,000mm

厚さ6.0×幅  50×長さ1,000mm

厚さ6.0×幅  50×長さ1,000mm

厚さ8.0×幅  18×長さ200mm

厚さ8.0×幅  18×長さ200mm

厚さ8.0×幅  40×長さ200mm

厚さ8.0×幅  40×長さ200mm

高さ5.0×幅  10×長さ1,000mm

高さ2.0×幅  10×長さ1,000mm

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

軟質ビニル樹脂

硬質ビニル樹脂

硬質ビニル樹脂

FS-21□□

MS-21□□

MS-22□□

HS-21□□

HS-22□□

HS-23□□

ES-21□□

ES-22□□

MS-21□□（90）

MS-21□□（R）

MS-22□□（90）

MS-22□□（R）

LS-210

LS-2200

平　　板

半円見切

角  見  切

巾木100

受注  巾木200

受注  巾木300

角  出  隅

R  出  隅

半円見切（角コーナー）

半円見切（Rコーナー）

角見切（角コーナー）

角見切（Rコーナー）

プラチャンネル

受注  プラレール

※表示価格に消費税は含まれておりません。※□□には色番号が入ります。
※各部材とも標準色04、05　受注生産色01、02、03、06（受注生産色は納期3週間、1色につき90m以上）
※　　　　　　 は受注生産です（納期3週間、1色につき90m以上）。

部材一覧

※□□には色番号が入ります。　※天然素材の原料を一部使用しているため、色調にバラツキが生じる場合があります。
※受注生産品は納期3週間（1色につき90m以上）かかります。　※改良、改善のため、予告なく仕様、部材を変更することがあります。
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100

5.5

200

※巾木200は受注生産、納期3週間、1色につき90m以上

5.5

300

※巾木300は受注生産、納期3週間、1色につき90m以上

※□□には色番号が入ります。　※天然素材の原料を一部使用しているため、色調にバラツキが生じる場合があります。
※受注生産品は納期3週間（1色につき90m以上）かかります。　※改良、改善のため、予告なく仕様、部材を変更することがあります。
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半円見切（角コーナー）（MS-21□□（90）） 半円見切（Rコーナー）（MS-21□□（R））

角見切（角コーナー）（MS-22□□（90）） 角見切（Rコーナー）（MS-22□□（R））

プラチャンネル（LS-210） 受注  プラレール（LS-2200） 
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※長さ1,200mmは受注生産、納期3週間

50

50

6

15R

※長さ1,200mmは受注生産、納期3週間

※プラレールは巾木が床面に接しない時に使用します。
※受注生産、納期3週間
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角出隅（ES-21□□） R出隅（ES-22□□）

巾木100（HS-21□□） 受注  巾木200（HS-22□□）   受注  巾木300（HS-23□□）   


